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Znak DZPiZ–380–23/2020 
 
 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 

 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę Artykułów i zestawów 
medycznych”. 

 
1. Wykonawca – Pakiet 4, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krem ochronny o pojemności 200 

ml, z przeliczeniem oferowanych ilości?  

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

2. Wykonawca – Pakiet nr 5 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw brzuszno-kroczowy o 

składzie: 
-serweta na stolik Mayo 145 x 80 cm – 1 szt 
-serweta L2 (włóknina polipropylenowa oraz folia PE) w rozmiarze 260x240cm z zintegrowanymi nogawicami 
oraz ekranem anestezjologicznym; w górnej części otwór na brzuch 30x34cm , w części dolnej otwór 15x10cm 
z klapką 30x20cm, taśma przylepna w części brzusznej ze zintegrowanymi nogawicami i przylepnym otworem 
10x15 cm – 1 szt 
-serweta na stolik narzędziowy rozmiar 190x150 cm (owinięcie zestawu) – 1 szt 
-ręczniki celulozowe rozmiar 50x40 cm – 4 szt 
Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza. 
 

3. Wykonawca – Pakiet 5, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jałowy zestaw uniwersalny  o 

składzie: 
- Serweta L2 (włóknina polipropylenowa oraz folia PE) rozmiar 240 x 150 cm z przylepcem – 1 szt. 
- Serweta L2 (włóknina polipropylenowa oraz folia PE) rozmiar 180 x 170 cm z przylepcem  - 1 szt. 
- Serweta L2 (włóknina polipropylenowa oraz folia PE) rozmiar 90 x 75 cm z przylepcem – 2 szt.  
- Serweta na stolik instrumentariuszki o wymiarach 190 x 150 cm (owinięcie zestawu) -  1 szt. 
- serweta na stolik Mayo o wymiarach 145 x 80 cm – 1 szt. 
- fartuch standard – niewzmocniony  – rozmiar L – fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS 35g/m2, rękawy 
proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Wiązany na 4 troki, zewnętrzne w 
kartoniku. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm; 
troki mocowane ultradźwiękowo. Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy 
EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu. 1 szt.  
- fartuch Perfect –  wzmocniony - rozmiar XL – wzmocniony fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS o 
gramaturze 35g/m2, wzmocniony dwuwarstwowym laminatem barierowym z warstwą chłonną w części 
przedniej i przedramionach o gramaturze min. 40g/m2.  W części przedniej wzmocnienie do końca dolnej 
krawędzi fartucha, w rękawach min. 42cm(XXL). Wzmocnienie hydrofilowe umieszczone na zewnątrz 
umożliwiające śródoperacyjną kontrolę rodzaju fartucha. Rękawy proste zakończone niepylącym poliestrowym 
mankietem o długości min. 8cm. Wiązany na 4 troki, zewnętrze w kartoniku. Szwy wykonane techniką 
ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm; troki mocowane ultradźwiękowo. 
Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy 
złożonym fartuchu – 2 szt.  
- Serwetki celulozowe do rąk – 4 szt  
- czyścik do koagulacji 5x5cm przylepny ,kontrastujący w rtg 
- taśma medyczna – rzep 9x50cm  
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
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4. Wykonawca – Pakiet 5, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw do cięcia cesarskiego o 

składzie: 
-1szt serweta z otworem wypełnionym folią chirurgiczną w której znajduje się otwór(bez folii w kształcie 
półksiężyca) o wysokości 15,2cm,z workiem na płyny z zaworem roz.min.320x180cm z włókniny foliowanej 
polipropylenowo-polietylenowej,56g/m2 
-1 szt. czapeczka dla noworodka 
-1 szt. kocyk flanelowy z  kolorowym nadrukiem 160x75cm 
-1szt serweta na stół instrumentalny ,rozmiar 190x150cm 
-1szt serweta Mayo rozmiar 145x80cm 
-2 szt. serwety gazowe 45x45cm,17nitek,4 warstwy z nitka RTG i tasiemką 
-1 szt. fartuch standard rozmiar L - fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS 35g/m2, rękawy proste 
zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Wiązany na 4 troki, zewnętrzne w 
kartoniku. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm; 
troki mocowane ultradźwiękowo. Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy 
EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu 
-1 szt. Fartuch standard L owinięty w papier krepowy i umieszczony pod pierwsza połową owinięcia zestawu 
- 2 szt. Fartuch perfect rozmiar XXL - wzmocniony fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS o gramaturze 
35g/m2, wzmocniony dwuwarstwowym laminatem barierowym z warstwą chłonną w części przedniej i 
przedramionach o gramaturze min. 40g/m2.  W części przedniej wzmocnienie do końca dolnej krawędzi 
fartucha, w rękawach min. 42cm(XXL). Wzmocnienie hydrofilowe umieszczone na zewnątrz umożliwiające 
śródoperacyjną kontrolę rodzaju fartucha. Rękawy proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o 
długości min. 8cm. Wiązany na 4 troki, zewnętrze w kartoniku. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w 
części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm; troki mocowane ultradźwiękowo. Oznaczenie rozmiaru, 
rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu 
-50 szt. kompresy gazowe 10x10cm 17 nitek 12 warstw z nitką RTG 
-1 szt. opatrunek z wkładem chłonnym 10x25cm 
-1 szt. dren do ssaka 350cm 
-1. szt. cewnik do odsysania CH 10 400mm 
-2 szt. serwetki do rąk celulozowe 40 x 30 cm  
-1 szt. rzep do kabli 25 x 250 mm 

     Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza.  
 

5. Wykonawca  – Pakiet 5: Czy w przypadku braku zgody na proponowane zestawy w pozycji 1,2 oraz 3, 

Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu pozycję 4 oraz 5 ? Pozwoli to większej ilości firm złożyć korzystną 

ofertę. 

Odpowiedź – Zamawiający nie wydziela. 
 

6. Wykonawca – Pakiet 5, poz. 5: Czy Zamawiający wymaga aby zestaw zawierał dodatkowo serwetę na stolik 

Mayo o wymiarach 145 x 80 cm ? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź – Zamawiający wymaga, aby zestaw zawierał dodatkowo serwetę na stolik Mayo o 

wymiarach 145 x 80 cm z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ.  
 

7. Wykonawca – dot. projektu umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych na 

następujące: 
2) Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu: 
a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w 
wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1, 
b) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 50,00 zł, licząc za każde rozpoczęte 24 
godziny zwłoki ponad termin określony w umowie, 
c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w 
okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 50.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w 
umowie, 
d) w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, 
transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 6 miesięczny 
okres przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 50,00 zł za stwierdzone uchybienie. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie.  
Zamawiający informuje również, iż kary umowne mają między innymi charakter dyscyplinujący 
wykonawców. 

 

8. Wykonawca – dot. projektu umowy – Czy Zamawiający zgodzi się aby towar dostarczany był: 
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c) transportem Wykonawcy do Magazynu w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30? 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu 
umowy. 

 

9. Wykonawca – Pakiet nr 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści foliową osłonę w rozmiarze 14 x 250 cm lub 

16 x 250 cm? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza. 
 
10. Wykonawca – Pakiet nr 3, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści trzyczęściowy zestaw na ramię C 

zawierający: 
- osłonę górną w rozmiarze 100 x 160cm 

- osłonę dolną w rozmiarze 80 x 150cm 

- 2  szt taśmy samoprzylepnej w rozmiarze 3 x 100cm? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

11. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 1-8 - Czy Zamawiający dopuści próbki niesterylne na wezwanie? 

Odpowiedź – Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający nie będzie wzywał do złożenia próbek na wezwanie.  
 

12. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści jałowy zestaw do porodu z serwetami o 

gramaturze 60g/m2 (zamiast 42 g/m2)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

13. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści jałowy zestaw do porodu z 2 szt serwety 140 

x 75 cm (zamiast 150 x 75 cm)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 

14. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści jałowy zestaw do porodu bez 2 szt podkładu 

ginekologicznego 34 x 9 cm? 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 
 

15. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści jałowy zestaw dla noworodka z serwetami 

kompresowymi w rozmiarze 25 x 25 cm (zamiast 20 x 25 cm)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

16. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści zestaw zabiegowy z serwetami o gramaturze 

60g/m2 (zamiast 42 g/m2 i 43 g/m2)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

17. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści zestaw zabiegowy z serwetą 50 x 75 cm z 

centralnym otworem przylepnym o śr. 7 cm (zamiast 45x75cm z otworem 8cm i przylepcem)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

18. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania z serwetą 50 x 50 

cm, gramatura 54g/m2 (zamiast serwety 42g/m² 50x60cm)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

19. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania z serwetą 50 x 75 

cm z otworem o śr. 7 cm, bez rozcięcia, 60g/m2 (w miejsce serwety 42g/m² 50x60cm z otworem 5cm i 

rozcięciem)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

20. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania z 5 szt tupfer 15 x 

15 cm (zamiast 6 szt. tupfer 20x20cm)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
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21. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania z pojemnikiem 

plastikowym 120 ml (zamiast 125 ml)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

22. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania w opakowaniu typu 

folia-papier? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ 
 

23. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do zakładania szwów z serwetą 50 x 

70 cm, gramatura 54g/m2 (zamiast serwety 42g/m² 45x75cm)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

24. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do zakładania szwów z serwetą 50 x 

75 cm z otworem przylepnym o śr. 7 cm, gramatura 60g/m2 (w miejsce serwety 42g/m² 50x60cm z przylepnym 

otworem 8cm)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ 
 

25. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do zakładania szwów w opakowaniu 

typu folia-papier? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 

26. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do usuwania szwów z rękawicami 

bez wywiniętych mankietów? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
 

27. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do usuwania szwów z pęsetą 

metalową 14 cm (zamiast 11-12,5 cm)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ 
 

28. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do usuwania szwów z nożyczkami 

chirurgicznymi 11,5 cm (zamiast 11 cm)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

29. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do usuwania szwów w opakowaniu 

typu folia-papier? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 

30. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do usuwania szwów w opakowaniu 

typu folia-papier z dodatkowo dołączonym do zestawu pojemnikiem okrągłym 120 ml? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 

31. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści jałowy zestaw do szycia z serwetami o 

gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

32. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści jałowy zestaw do znieczulenia POP z 

serwetami o gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 

33. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści jałowy zestaw do znieczulenia POP z 

serwetą 50 x 75 cm z przylepcem (w miejsce serwety 45x75cm z przylepcem)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 

34. Wykonawca – Pakiet nr 6, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści jałowy zestaw do znieczulenia POP z 

pensetą plastikowa niebieską? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
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35. Wykonawca – Pakiet nr 6, dodatkowe wymagania - Czy Zamawiający dopuści serwety z laminatu 

dwuwarstwowego  o gramaturze 60g/m2 (polipropylen + polietylen), o gramaturze 54g/m2 (celuloza + 

polietylen)? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 

36. Wykonawca – Pakiet 1, poz. 5 - Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym 

oferty prosimy o   wydzielenie z pakietu 1 poz. 5 i utworzenie z niej osobnego pakietu. 
Ponadto prosimy o dopuszczenie podkładu o szerokości 50cm , perforacji co 50cm i długości 40mb. 

Odpowiedź – Zamawiający nie wydziela pozycji. Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

37. Wykonawca – Pakiet 4 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kremu ZinoDr.A? Produkt identyczny 

pod względem składu oraz wskazań do stosowania. 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

38. Wykonawca – Pakiet 6, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Zestaw do cewnikowania bez 

cewnika w rozmiarze 22? Rozmiar ten został wycofany z produkcji.   

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ 
 

39. Wykonawca – Pakiet nr 5 poz. nr 4 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji 

tarczycy wykonanego z serwet laminowanych, dwuwarstwowych z włókniny foliowanej  polipropylenowo- 

polietylenowej o gramaturze 55g/m2, sterylizowanego tlenkiem etylenu, o następującym składzie: 
 1 szt. serweta 240x150cm z wycięciem „U’’65x10cm i przylepcem, posiadająca dodatkowy pad chłonny, 

 1 szt. serweta z przylepcem 240x200cm, posiadająca dodatkowy pad chłonny 

 1 szt. serweta na stolik Mayo rozm. 145cm x 80cm 

 1 szt. serweta na stół instrumentalny 190cm x 140cm 

 4 szt. ręczniki celulozowe 30 x 33cm 

 1 szt. taśma medyczna samoprzylepna, roz. 10x50cm. 
Proponowany zestaw charakteryzuje się następującymi cechami: Zestaw zapakowany w torebkę papierowo-
foliową. Na zewnątrz centralna etykieta z dwiema samoprzylepnymi etykietami z numerem LOT, datą ważności, 
nazwą producenta do dokumentacji medycznej. Chłonność serwet 2-warstwowych 285%, w strefach 
wzmocnionych 350%, odporność na przenikanie cieczy min. 200cmH2O. Spełnia normę EN PN 13795, normę 
A1:2013-06 dla obłożeń chirurgicznych dla wymagań wysokich, powierzchni krytycznych i mniej krytycznych. 
Laminat wolny od lateksu, I klasa palności wg 16 CFR  1610.Opakowanie zbiorcze składające się z dwóch 
kartonów (zewnętrzny i wewnętrzny). Karton wewnętrzny funkcją dyspenser tj. klapka umożliwiająca wielokrotne 
otwieranie i zamykanie. Na obu kartonach znajduje się etykieta w celu identyfikacji wyrobu. 
W przypadku nie wyrażenia zgody na zaoferowanie proponowanego zestawu, prosimy Zamawiającego o 
wyłączenie go z Pakietu nr 5. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

40. Wykonawca – Pakiet nr 5 poz. nr 5 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestawu 

laryngologicznego o następującym składzie:  
 1 szt. samoprzylepna serweta 2-warstwowa, podfoliowana 55g/m2, roz. 240x150cm 

 1 szt. samoprzylepna serweta 2-warstwowa, podfoliowana 55g/m2, roz. 170x175cm 

 2 szt. serweta 2-warstwowa, podfoliowana 55g/m2, roz.90x75cm z przylepcem,  

 1 szt. serweta na stół instrumentalny 190x140cm, 

 4 szt. ręczniki celulozowe 30 x 33cm 

 1 szt. taśma medyczna samoprzylepna, roz. 10x50cm. 
Proponowany zestaw charakteryzuje się następującymi cechami: Zestaw zapakowany w torebkę papierowo-
foliową. Na zewnątrz centralna etykieta z dwiema samoprzylepnymi etykietami z numerem LOT, datą ważności, 
nazwą producenta do dokumentacji medycznej. Chłonność serwet 2-warstwowych 285%, odporność na 
przenikanie cieczy min. 200cmH2O. Spełnia normę EN PN 13795, normę A1:2013-06 dla obłożeń 
chirurgicznych dla wymagań wysokich, powierzchni krytycznych i mniej krytycznych. Laminat wolny od lateksu, I 
klasa palności wg 16 CFR  1610. Opakowanie zbiorcze składające się z dwóch kartonów (zewnętrzny i 
wewnętrzny). Karton wewnętrzny funkcją dyspenser tj. klapka umożliwiająca wielokrotne otwieranie i 
zamykanie. Na obu kartonach znajduje się etykieta w celu identyfikacji wyrobu. 
W przypadku nie wyrażenia zgody na zaoferowanie proponowanego zestawu, prosimy Zamawiającego o 
wyłączenie go z Pakietu nr 5. 
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Odpowiedź – Zamawiający  nie dopuszcza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wydziela z Pakietu 
nr 5 pozycję nr 5 i tworzy z niej nowy Pakiet nr 8. 

41. Wykonawca – § 7 ust. 1 pkt. 2 projekt umowy – prosimy o zmianę zapisów w zakresie dotyczącym wysokości 

zastrzeżonej kary umownej na następujace: 
Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:   

b) za  zwłokę  w  dostawie  towaru  zgodnego  z  umową  –  w wysokości  0,1 % wartości niedostarczonego 
przedmiotu zamówienia, licząc  za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie,   
c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w 
okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 0,1 % wartości towaru, którego wada, brak lub niezgodność dotyczą, 
licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,   
Zgodnie z art. 483 ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeks cywilny dalej k.c., można zastrzec w umowie, że 
naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi 
przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Kara umowna występuje, więc wyłącznie pod postacią 
określonej sumy pieniężnej (np. określony procent wartości całego lub części świadczenia czy też określona 
stawka pomnożona przez liczbę dni zwłoki lub opóźnienia). Strony umową mogą wszakże zastrzec, że w razie 
niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, dłużnik będzie zobowiązany do innego niż pieniężne 
świadczenia, ale wówczas takie zastrzeżenie nie jest już karą umowną, a pełni jedynie funkcję gwarancyjną. W 
przypadku umów w sprawie zamówienia publicznego często są one ukształtowane korzystniej dla 
zamawiającego. To zamawiający dyktuje, jakie postanowienia znajdą się w umowie. Rola wykonawcy w 
kształtowaniu postanowień jest ograniczona do minimum. Zwrócić jednak należy na okoliczność, że określony 
zapis umowy dotyczący kary umownej może zostać uznany za sprzeczny z zasadą proporcjonalności 
wynikającą z art. 7 ust. 1 ustaw z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych dalej p.z.p. Ta zasada w wyniku 
nowelizacji z 2016 r. (ustawą o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz innych ustaw z 22.06.2016 
r.), została dodana do wskazanego przepisu i powinna również mieć wpływ na przygotowanie i 
przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia. W kontekście formułowania zapisów umowy należy ją 
odczytywać jako nakaz stosowania takich zapisów umowy (w tym przypadku zapisów o karach), które są 
adekwatne i konieczne do osiągnięcia celu, w tym przypadku realizacji umowy. Zamawiający jest zobowiązany 
zachować niezbędną równowagę między interesem polegającym na uzyskaniu pewności, że umowa zostanie 
wykonana w terminie, a interesem potencjalnych wykonawców, których nie można przez wprowadzenie 
nadmiernych wymagań z góry eliminować z udziału w postępowaniu. Zwrócić również należy na wyroki KIO w 
tym zakresie, m.in. na wyrok KIO z 25 października 2013 r., KIO 2397/13 - „Zgodnie z zasadami 
obowiązującego porządku prawnego uprawnienie zamawiającego do ustalenia warunków umowy nie ma 
charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to 
zarówno z przywołanych powyżej ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa 
cywilnego, wyrażonej w art. 5 k.c., zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był 
sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a 
takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z 
ochrony.” 
Również w kolejnym wyroku KIO z dnia 27 marca 2014 r., KIO 487/14, Izba wskazała - „zamawiający, jako 
podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie 
może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia 
wynikające z art. 353 (1) k.c. a także z innej zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 k.c., zgodnie z którą 
nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem 
tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest 
uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony.” 
Mając na uwadze powyższe wnosimy o wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
Prosimy jednocześnie o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów paragrafu 7 ust. 1 pkt. 2 d) (w razie 
niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru,  transportu  w  
warunkach  niezgodnych  z  zaleceniami  producenta,  dostawy  towaru z krótszym niż 6 miesięczny okres 
przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 200,00 zł za stwierdzone uchybienie), lub wprowadzenie 
zapisów o wezwaniu wykonawcy do naprawy uchybienia przed naliczeniem kary i ewentualne naliczenie jej w 
przypadku braku reakcji ze strony wykonawcy. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie.  
Zamawiający informuje również, iż kary umowne mają między innymi charakter dyscyplinujący 
wykonawców. 

 

42. Wykonawca – § 7 ust. 1 pkt. 1 a) i 2 a) projektu umowy – czy Zamawiający zgodzi się aby wyrażenie „5% 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 ” zostało zastąpione wyrażeniem „5% wartości 

niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnione jest aby kara umowna za 

odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie 

zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania 

umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 

wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części 
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umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby 

zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie.  

Zamawiający informuje również, iż kary umowne mają między innymi charakter dyscyplinujący 

wykonawców. 
 

 

ZMIANA TREŚCI 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

 

Zamawiający informuje o następujących zmianach w siwz:  

 

1. Zamawiający wydziela pozycję numer 5 z pakietu numer 5 i tworzy z niej nowy Pakiet numer 8. 

2. Zmienia się liczba pakietów z 7 na 8. 

 
 

Zmiana SIWZ - Zmiana terminu składania i otwarcia ofert  
 

Zamawiający niniejszym informuje, iż zgodnie z art. 38 ust 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004  roku   –
Prawo  Zamówień  Publicznych,  przesuwa  termin  składania  i  otwarcia  ofert przetargu 
nieograniczonego numer DZPiZ-380-23/2020 z dnia 23.10.2020 roku na:  
 
Aktualny  termin  składania  ofert  to  dzień  26.10.2020 roku  do  godziny  09:00,  natomiast otwarcie 
ofert odbędzie się o godzinie 10:00.  
 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Staszów, dnia 21.10.2020 r. 

 
Zatwierdzam: 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


